

Stadt Leun

BESCHLUSS

aus der 8. Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Stadt Leun am Montag, 13.12.2021

öffentliche Sitzung

10. Beitritt zu dem noch zu gründenden Hochwasserzweckverband Lahn-Dill

VL-256/2021

Beschluss:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Leun beschließt:

Die Stadt Leun tritt dem neu zu gründenden Hochwasserzweckverband Lahn-Dill zur Verbesserung des Hochwasserschutzes im Verbandsgebiet, vorbehaltlich einer entsprechenden Satzung, bei.

Für das Haushaltsjahr 2022 werden im Ergebnishaushalt entsprechend dem vorliegenden Beitragsschlüssel Mittel in Höhe von 4.500,00 € eingesetzt.

Abstimmungsergebnis:

18 Ja-Stimmen3 Stimmenthaltungen